[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
от _____________                                                                          № ______
ст-ца Староминская
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 1 ноября 2013 года № 1988 «Об утверждении  Порядка взимания и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,  муниципального

образования Староминский район»
              В  соответствии  с  Федеральным законом  Российской   Федерации    от  29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об  образовании  в  Российской Федерации»,  руководствуясь      статьей 30   Устава      муниципального         образования     Староминский район,  п о с т а н о в л я ю:
              1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 1 ноября 2013 года № 1988 «Об утверждении  Порядка взимания и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,  муниципального образования Староминский район», следующие изменения:
            1) пункт 5 исключить;
  2) пункт 7 изложить в следующей редакции:

  «7. Не взимать родительскую плату при непосещении ребенком муниципальной образовательной организации.».
2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2014 года.
Глава муниципального образования

Староминский район                                                                                    В.В. Горб
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации муниципального образования

Староминский район от_______№________

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 1 ноября 2013 года № 1988 «Об утверждении  Порядка взимания и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,  муниципального

образования Староминский район»
Проект внесен и подготовлен:

Управлением образования

администрации муниципального

образования Староминский район

начальник управления образования                                                    В.Ю. Ульянов

Проект согласован:
Заместитель главы

муниципального образования
Староминский район                                                                              В.А. Шубина

Заместитель главы

муниципального образования
Староминский район,

управляющий делами администрации                                               В.В. Петренко

 Начальник юридического

отдела управления делами

администрации муниципального

образования Староминский район                                                        О.В. Гавриш

Начальник отдела делопроизводства

управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район

                                                               С.А. Слынько

Рассылка:  УО – 1; МКУ «ЦБ УО» -1.